PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH YÊN BÁI

Số:  2112/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Yên Bái, ngày  16  tháng  12  năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tách Phân hiệu An Bình thuộc Trường THPT Chu Văn An
 thành Trường THPT Trần Phú

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2005 và Nghị định số 75/2006/NĐ-CP ngày 02 tháng 8 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 83/2006/NĐ-CP ngày 17 tháng 8 năm 2006 của Chính phủ quy định trình tự thủ tục thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính, tổ chức sự nghiệp Nhà nước;

Căn cứ Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường Trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (ban hành kèm theo Quyết định số 07/2007/QĐ-BGD&ĐT ngày 02 tháng 4 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo);

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 382/TTr-SNV ngày 03 tháng 12 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Tách Phân hiệu An Bình thuộc Trường Trung học phổ thông Chu Văn An thành Trường Trung học phổ thông Trần Phú.
1. Tên gọi:  Trường Trung học phổ thông Trần Phú;
2. Trụ sở:  Trường Trung học phổ thông Trần Phú, đặt tại xã An Bình, huyện Văn Yên, tỉnh Yên Bái.
Điều 2. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của nhà trường
1. Trường Trung học phổ thông Trần Phú là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Yên Bái, có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước theo quy định của pháp luật.

2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Trường Trung học phổ thông Trần Phú thực hiện theo Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (ban hành kèm theo Quyết định số 07/2007/QĐ-BGD&ĐT ngày 02/4/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo).

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Sở Giáo dục và Đào tạo giao.

Điều 3.  Tổ chức bộ máy và biên chế
1. Về cơ cấu tổ chức bộ máy:

a) Trường Trung học phổ thông Trần Phú có Hiệu trưởng và các Phó Hiệu trưởng theo quy định;

b) Các tổ chức trực thuộc Trường Trung học phổ thông Trần Phú:
Căn cứ vào điều kiện, tình hình thực tế của nhà trường, Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét, Quyết định cơ cấu tổ chức bên trong của Trường Trung học phổ thông Trần Phú  theo hướng tinh gọn để đáp ứng yêu cầu dạy và học thực hiện theo quy định tại Điều lệ Trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (ban hành kèm theo Quyết định số 07/2007/QĐ-BGDĐT ngày 02 tháng 4 năm 2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

 c) Việc tuyển dụng, sử dụng, điều động, luân chuyển, bổ nhiệm, miễn nhiệm, từ chức, cách chức, khen thưởng, kỷ luật và các chế độ chính sách đối với Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, các Tổ trưởng tổ bộ môn, chuyên môn, giáo viên và nhân viên của Nhà trường thực hiện theo quy định của pháp luật và phân cấp quản lý tổ chức, cán bộ của tỉnh.

2. Về biên chế:
Biên chế trường Trung học phổ thông Trần Phú thuộc biên chế sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo cấp tỉnh. Hàng năm căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quy mô trường, lớp, học sinh và các văn bản hướng dẫn định mức biên chế của cơ quan nhà nước có thẩm quyền, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Giám đốc Sở Nội vụ xây dựng kế hoạch biên chế trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Uỷ ban nhân dân huyện Văn Yên triển khai, thực hiện Quyết định này.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Văn Yên, Hiệu trưởng Trường THPT Chu Văn An, Hiệu trưởng Trường THPT Trần Phú và các cơ quan, tổ chức có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- TT-Tỉnh uỷ;

- TT-HĐND tỉnh;

- TT.UBND tỉnh;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Như Điều 5 QĐ;

- Phó Chánh VPUBND tỉnh (TH, NC);
- Cổng giao tiếp điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, VX, NC.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
     Hoàng Thương Lượng